



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.12.2015

№ 1128

г. Вологда

О внесении изменений, признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства области в связи с реорганизацией РЭК области

В соответствии с постановлением Губернатора области от 13 октября 2015 года № 672 «Об изменениях в структуре органов исполнительной государственной власти области»

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок предоставления и расходования средств, направляемых на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере регулирования цен (тарифов), утвержденный постановлением Правительства области от 15 января 2007 года № 25, следующие изменения:

в абзаце втором пункта 2 слова «Региональную энергетическую комиссию области» заменить словами «Департамент топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

в пункте 3 слова «Региональную энергетическую комиссию области» заменить словами «Департамент топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «Региональной энергетической комиссией области» заменить словами «Департаментом топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

в абзаце втором слова «Региональной энергетической комиссией области» заменить словами «Департаментом топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

в пункте 6 слова «Региональную энергетическую комиссию области» заменить словами «Департамент топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области».

2. Внести в пункт 7 постановления Правительства области от 19 февраля 2007 года № 205 «О Порядке регулирования тарифов на перевозки пассажиров и багажа автобусами в пригородном и междугородном сообщении по межмуниципальным маршрутам на территории Вологодской области» следующие изменения:

в абзаце первом слова «Региональную энергетическую комиссию области» заменить словами «Департамент топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

в абзаце втором:

слова «Региональная энергетическая комиссия области» заменить словами «Департамент топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

слова «Региональной энергетической комиссии области» заменить словами «Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

в абзаце третьем слова «Региональная энергетическая комиссия области» заменить словами «Департамент топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области».

3. Внести в пункт 1 постановления Правительства области от 7 ноября 2011 года № 1402 «Об установлении перечня (структуры) органов исполнитель-

ной государственной власти области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора)» следующие изменения:

подпункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Департамент топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области осуществляет:

региональный государственный контроль (надзор) за соблюдением требований законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности на территории области;

региональный государственный контроль (надзор) в сфере регулируемых государством цен (тарифов) на товары (услуги) в соответствии с полномочиями органов государственной власти субъектов Российской Федерации.»;

подпункт 1.10 признать утратившим силу.

4. Внести в приложение 3 к подпрограмме 3 «Комплексная модернизация систем коммунальной инфраструктуры» (приложение 7 к государственной программе области «Обеспечение населения Вологодской области доступным жильем и формирование комфортной среды проживания на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства области от 28 октября 2013 года № 1105) изменения, заменив в графе 8 пункта 3 слова «Региональной энергетической комиссии области» словами «Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области».

5. Внести в Порядок организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере регулируемых государством цен (тарифов) на товары (услуги) в соответствии с полномочиями органов государственной власти субъектов Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства области от 5 ноября 2014 года № 987, следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Региональный государственный контроль (надзор) осуществляется Департаментом топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области.

Мероприятия по контролю проводятся должностными лицами Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области.

Перечень должностных лиц Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области, уполномоченных на проведение мероприятий по осуществлению регионального государственного контроля (надзора), утверждается постановлением Правительства области.»;

в абзаце втором подпункта 5.2 пункта 5 слова «РЭК области» заменить словами «Департамент топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

в пункте 7:

в абзаце первом слова «РЭК области» заменить словами «Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

в абзаце четвертом слова «председателя РЭК области» заменить словами «Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

абзацы третий-пятый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«получать от Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области, должностных лиц Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области информацию, которая относится к предмету проверки и представление которой предусмотрено Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области;

обжаловать действия (бездействие) должностных лиц Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области;»;

в абзаце третьем пункта 9 слова «РЭК области» заменить словами «Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

в абзаце втором пункта 10 слова «председателем РЭК области» заменить словами «начальником Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

в абзаце первом пункта 16 слова «РЭК области» заменить словами «Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

в пункте 17 слова «РЭК области» заменить словами «Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

в пункте 18 слова «РЭК области» заменить словами «Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области».

6. Внести в графу 7 Комплекса мер («дорожной карты») по развитию жилищно-коммунального хозяйства Вологодской области, утвержденного постановлением Правительства области от 1 декабря 2014 года № 1085, следующие изменения:

в пункте 1 слова «Региональная энергетическая комиссия области» заменить словами «Департамент топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

в пункте 3 слова «Региональная энергетическая комиссия области; Департамент топливно-энергетического комплекса области» заменить словами «Департамент топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

в пункт 6 слова «Региональная энергетическая комиссия области» заменить словами «Департамент топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

в пункте 7 слова «Департамент топливно-энергетического комплекса области» заменить словами «Департамент топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

в пункте 57 слова «Департамент топливно-энергетического комплекса области» заменить словами «Департамент топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

в пункте 58 слова «Департамент топливно-энергетического комплекса области» заменить словами «Департамент топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

в пункте 61 слова «Департамент топливно-энергетического комплекса области; Региональная энергетическая комиссия области» заменить словами «Департамент топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

в пункте 65 слова «Департамент топливно-энергетического комплекса области» заменить словами «Департамент топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области».

7. Признать утратившими силу постановления Правительства области:

от 28 апреля 2006 года № 429 «Об опубликовании информации региональной энергетической комиссии области»;

от 3 октября 2011 года № 1251 «Об утверждении перечня должностных лиц Региональной энергетической комиссии Вологодской области, уполномоченных на проведение мероприятий по региональному государственному контролю (надзору)»;

от 22 декабря 2011 года № 1643 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 28 апреля 2006 года № 429»;

от 23 декабря 2013 года № 1348 «О внесении изменения в постановление Правительства области от 3 октября 2011 года № 1251».

8. Настоящее постановление вступает в силу с 15 января 2016 года.

Губернатор области



О.А. Кувшинников